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Actualizado 20sep24
2025
PARATY

RIO DE JANEIRO - BRASIL
04 días / 03 noches
BW: 02 ene – 31 jul 25
INCLUYE:

· Traslado REGURLAR Rio de Janeiro / Paraty / Rio de Janeiro (servicio en portugués)
· 03 noches de alojamiento.

· Desayuno diario.
· Paseo de barco regular (5 horas de duración) Incluye flotadores y frutas tropicales de bienvenida.
· Impuestos Hoteleros.

· Tarjeta de Asistencia.
Precios por pasajero en dólares americanos:

	HOTEL
	HABITACIÓN
	VIGENCIA
	SGL
	DBL
	TPL
	Noche adicional

	
	
	
	
	
	
	SGL
	DBL
	TPL

	Pousada da Marquesa
	Standard
	02 ene - 20 dic
	679
	445
	404
	163
	81
	69

	Pousada do Príncipe
	Standard
	02 ene - 20 dic
	691
	466
	441
	163
	88
	81

	Pousada Porto Imperial
	Standard
	02 ene - 31 jul
	1029
	616
	--
	275
	138
	--

	
	
	01 aug - 20 dic
	923
	566
	--
	244
	119
	--

	Pousada do Sandi
	Standard
	02 ene - 31 jul
	1129
	666
	--
	313
	156
	--

	
	
	01 aug - 20 dic
	973
	585
	--
	256
	131
	--

	Pousada Literaria
	Standard
	02 ene - 20 dic
	1673
	941
	841
	494
	250
	213


NOTAS IMPORTANTES:
· Precios por pasajero, comisionable al 10% incluido IGV. 

· Tipo de cambio S/. 3.85
· Incentivo al counter usd 10 por pasajero.

· Traslados en servicio regular mínimo 02 pasajeros, 
· Hotel sujeto a disponibilidad.

· Tarifas sujetas a cambios sin previo aviso.   
Precios No válidos para los siguientes periodos:
• Carnaval, Semana Santa, feriados y fechas de grandes eventos.
SALIDAS DIARIAS - Itinerario sugerido:
1º Día Paraty
Transfer regular hacia la ciudad de Paraty. Llegada a la ciudad de Paraty. Check in. Resto del día libre. Alojamiento.
2º Día Paraty
Desayuno buffet servido en el restaurante del hotel. Saldremos de paseo tradicional por la bahía de Paraty, visitando dos playas y dos islas paradisíacas. La embarcación para 40 minutos en cada una de ellas para bañarse y hacer snorkel. Para quienes deseen, habrá a su disposición flotadores para tirarse al mar y máscaras de buceo para alquilar.
Cada parada es de 40 minutos. Si desea admirar el paisaje sin meterse al mar, tenemos un bote de apoyo que ofrece transportar a los pasajeros hasta la playa. La embarcación ofrece baño, duchas de agua dulce, servicio de bar y restaurante a bordo (opcional). Regreso al hotel y resto del dial obre. Alojamiento.
3º Día Paraty
Desayuno buffet servido en el restaurante del hotel. Día libre. Como actividades opcionales sugerimos un tour histórico a pie por el centro, un paseo de 4x4 entre otras opciones.  Alojamiento.
4º Día Paraty – Rio de Janeiro
Pick up y transfer regular hacia la ciudad de Rio de Janeiro (4 horas). Llegada a la ciudad de Rio de Janeiro. Fin de los servicios.
** La tarifa no cambia si se altera el orden del itinerario**
**La distribución y orden de los paseos puede sufrir alteraciones**
TOURS OPCIONALES 
JEEP TOUR PARATY – USD 69 POR PAX (MÍNIMO 2 PAX) REGULAR. 6 horas de duración.
Un tour a través de las montañas y cascadas, disfrutando de la naturaleza y conociendo una parte de la cultura e historia regional de Paraty dentro del Parque Nacional Serra da Bocaina. Un tour famoso y tradicional, para todas las edades, imprescindible para aquellos que quieren disfrutar de las mejores atracciones de la ciudad y hacer que su viaje sea completo e inolvidable. Viaje en vehículos 4x4 a las Cataratas y Alambiques de Paraty. La ruta pasa por hermosas cascadas cercanas, de fácil acceso, a través de pequeños senderos seguros y tranquilos para caminar, CachoeiraPedra Branca, Poço do Tarzán y Cachoeira do Tobogã, también visite los alambiques para conocer el proceso de producción de la famosa Cachaça de Paraty, con degustación directa de los más variados licores y cachazas maduras.
CITY TOUR CULTURAL A PIE – USD 99 POR PAX (MÍNIMO 2 PAX) PRIVADO. 2 horas de duración.
Experimente la atmósfera del período colonial mientras camina por las encantadoras calles del Centro Histórico, descubriendo su hermosa arquitectura, donde cada detalle y símbolo en los edificios lleva un significado y relatos de importantes pasajes históricos de Brasil. Paraty fue declarada Patrimonio de la Humanidad por la UNESCO, reconocida por su riqueza natural y cultural, ya que comprende el Parque Nacional Serra da Bocaina, el Área de Protección Ambiental Cairuçu y el Monumento Nacional Centro Histórico de Paraty. También ganó el título de Ciudad Creativa de la Gastronomía por la UNESCO, por su importancia en la cultura gastronómica y su constante desarrollo. Veredas irregulares, gruesos muros decorados, townhouses coloniales con balcones de hierro y los símbolos de la cultura masónica representan su esencia. El City Tour es un agradable paseo, acompañado de un guía experto que llevará a los participantes a un viaje en el tiempo. Visitarán hermosos talleres de arte, iglesias y casonas de la ciudad. Al final de la caminata, parada para degustación de cachaças y licores (opcional no incluido) en las Cachaçarias del Centro Histórico.
RECOMENDACIONES
· Llevar ropa leve y cómoda.

· Traer protector solar.

· Utilizar gorros y anteojos de sol.

· Traer repelente.

· Consultar la previsión del tiempo.

NO INCLUYE
· Vuelos internacionales y domésticos.

· Servicio médico.

· Desayuno en el día del Check in.

· Propinas.

· Entradas a los parques nacionales.

· Tours Opcionales.

· Gastos personales.

POLÍTICAS DE CANCELACIÓN:
· Toda reserva anulada sufrirá PENALIDAD de acuerdo a las políticas de nuestros proveedores en destino.

POLÍTICAS DE PAGO:
· 70% de abono para garantizar reservas.

· Se requiere PAGO TOTAL inmediato en caso que la solicitud de reserva sea próxima a la fecha de viaje.

· Voucher de servicios se brindarán únicamente cuando la reservación se encuentre pagada en su totalidad.

· Para pagos con tarjeta consultar.  
 RESPONSABILIDAD 

D&T SERVICIOS INTERNACIONALES y la agencia de viajes frente al consumidor final responderán frente al consumidor, en función de las obligaciones que le correspondan por su ámbito respectivo de gestión, del correcto cumplimiento de las obligaciones derivadas del contrato, con independencia de que éstas las deben ejecutar ellos mismos u otros prestadores de servicios y sin perjuicio del derecho de los Organizadores y Detallistas a actuar contra dichos prestadores de servicios y siempre dentro de los límites establecidos en estas Condiciones Generales y en la legislación aplicable.

Condiciones Generales:
Los traslados y excursiones son en servicio regular, es decir en grupo con otros turistas y tienen horarios establecidos. Los pasajeros deberán seguir las indicaciones del Operador esperando a la hora y lugar indicado por el mismo. No será responsabilidad del Mayorista ni del Operador, si los pasajeros no están presentes en el lugar y 

hora indicada para su recojo, el servicio se considerará como NO SHOW, no procediendo ningún tipo de posterior reclamo por el mismo. 

En el caso de que los pasajeros arribaran en horarios nocturnos o de madrugada, aplican costos adicionales o deberán de realizarse en servicio privado, favor de consultar al respecto. 

En la mayoría de los hoteles el horario de CHECK IN es a partir de las 3.00 pm y CHECK OUT a las 12.00 del mediodía. En caso los clientes arriben a los hoteles antes de la hora establecida de entrada, pueden hacer uso de las instalaciones, mas no recibirán su habitación hasta la hora reglamentada. 

Los servicios por realizarse en el extranjero están exonerados de IGV, solo se emitirá un documento de cobranza por el mismo, en caso de requerir factura por los servicios se deberá adicional el IGV correspondiente. 

Precios no aplican para fechas festivas, congresos, ni feriados. Precios no válidos para grupos, favor solicitar una cotización respectiva. 

Es responsabilidad directa de los pasajeros contar con la documentación respectiva para su viaje, dígase: pasaportes, permisos notariales en caso de menores de edad o/u otro documento que requiera, sin embargo, favor de tomar en cuenta lo siguiente: Los pasaportes deben tener una vigencia mínima de 06 meses antes del comienzo del viaje, caso contrario deber realizar la renovación respectiva. 

Si viaja con menor de edad, deberá presentar el permiso notarial firmado por el padre/madre, este caso solo es cuando viaja con uno de los padres, si viajara con un familiar cercano (abuelo, tío, etc.) el permiso deberá estar firmado por ambos padres. 

Precios válidos para pagos en efectivo, otros medios de pago favor de consultar. 

D&T Servicios turísticos Internacionales, sólo actúa como intermediario entre los proveedores locales e internacionales y es responsable únicamente por la organización de los tours adquiridos. Por lo tanto, el usuario no puede imputarnos responsabilidad alguna por causas que estén fuera de nuestro alcance. No somos responsables de perjuicio o retraso alguno derivado de circunstancias ajenas a nuestro control (ya sean causas fortuitas, de fuerza mayor y a cualquier pérdida, daño, accidente o alguna otra irregularidad que pudiera ocurrirle al usuario final).
MATERIAL DE USO EXCLUSIVO PARA AGENTES DE VIAJES
¡Gracias por preferirnos!
